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Sworzeń, znajdujący się wewnątrz za¬
palnika do granatów ręcznych, posiadają¬
cych dźwignię na podobieństwo francuskie¬
go zapalnika Nr 16. B. i ryglujący iglicę
wtedy, gdy zapalnik jest zabezpieczony,
nie może być szczelnie dopasowany do swe¬
go gniazda, gdyż inaczej sprężyna starają¬
ca się wyrzucić go nazewnątrz nie będzie
mogła tego uczynić swobodnie w chwili
właściwej, it. j. po rzuceniu granatu. Takie
luźne osadzenie sworznia w kadłubie za¬

palnika ma jednak tę niedogodność, iż po¬
między sworzniem a ścianką jego gniazda
może przenikać do wnętrza zapalnika wil¬
goć. -Wobec t^go starano się sworzeń u-
szczelnić w sposób rozmaity. Między inne-
mi uszczelniano sworzeń ten w taki np.

sposób, że nakładano na niego tuleję gu¬
mową, która szczelnie wypełniała prze¬
strzeń między sworzniem a gniazdem. U-
szczelnienie tego rodzaju jest jednak nie¬
trwałe, gdyż guma, szczególnie po dłuż-
szem przechowywaniu granatu, staje się
krucha i traci swą elastyczność.
Wynalazek niniejszy ma na celu zapo¬

biec przenikaniu wilgoci do wnętrza zapal¬
nika, zachowując jednocześnie dostatecz¬
ny luz między sworzniem a ściankami jego
gniazda.
Rysunek przedstawia w przekroju pio¬

nowym zapalnik, zaopatrzony w urządze¬
nie uszczelniające w zapalniku granatu,
wykonane w myśl wynalazku niniejszego.

Ponieważ na sworzeń c działa, gdy za-



palnik jest zabezpieczony, sprężyna zwojo¬
wa Ą, usiłująca wyrżnie go nazewnątrz, to
^mysl^wynalązlfu niniejszego dźwignię
granatu D zaopatruje się w płaską spręży¬
nę B, silniejszą od sprężyny A, skutkiem
czego sworzeń nietylko nie jest wypierany
nazewnątrz, lecz odwrotnie, jest wtłaczany
do wnętrza zapalnika. Sam sworzeń jest
ukształtowany tak, że część jego wystają¬
ca nazewnątrz ma średnicę większą od czę¬
ści zaryglowującej bezpośrednio iglicę, 0-
bydwie te części łączą się stożkiem przej¬
ściowym, przypadającym wpobliżu dna
gniazda sworznia. Na dnie wspomnianego
gniazda umieszcza się krążek uszczelniają¬
cy, najlepiej ze skóry przetłuszczonej, po¬
między zaś nim a stożkiem przejściowym
sworznia — pierścień metalowy sprężynu¬
jący F. Ponieważ sworzeń przy układzie
powyższym, dopóki dźwignia D przylega
do granatu, t j. dopóki zapalnik jest ubez¬
pieczony, jest przyciskany do kadłuba za¬
palnika, nie zaś wypychany nazewnątrz,

jak to ma miejsce w dotychczasowych ukła¬
dach, przyciska on szczelnie krążek do
dna, skutkiem czego osiąga się dokładne
i jednocześnie bardzo trwałe uszczelnienie.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie uszczelniające sworzeń w
zapalnikach do granatów ręcznych, posia¬
dających dźwignię, znamienne tern, że na¬
cisk sprężyny (A) sworznia przezwycięża
silniejsza od niej sprężyna (B), przytwier¬
dzona do dźwigni (D), wskutek czego swo¬
rzeń ten (C), gdy zapalnik jest zabezpie¬
czony, jest wtłaczany do wnętrza zapalni¬
ka i w ten sposób należycie przyciska krą¬
żek, uszczelniający sworzeń (C).

Przemysł Metalowy „Granat"
Spółka Akcyjna.
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